
Contacto

Teléfono 985179600
Fax 985179626
Correo Electrónico contratacion@puertogijon.es

Dirección Postal

Edificio de Servicios Múltiples de la APG, Puerto de El
Musel, s/n
(33212) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SJ-ASE-CTR-MAY-2018-0034
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2018
a las 13:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Gijón
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertogijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OEYWgKQ7Sfw%3D

Objeto del Contrato: Suministro de escoria

Valor estimado del contrato 384.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 384.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 384.000 EUR.

Clasificación CPV
14630000 - Escoria y batiduras, desperdicios y desechos ferrosos.

Plazo de Ejecución
50 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

En el expediente tramitado para la contratación del asunto, aceptada la propuesta de adjudicación formulada por la
Mesa de Contratación y una vez comprobado el cumplimiento por el empresario propuesto como adjudicatario de los
requisitos previstos en los pliegos, este Órgano de Contratación, de conformidad con lo previsto en los artículos 150.3
y 151 LCSP
ACUERDA
Adjudicar el contrato de suministro de escoria a la empresa CEMENTOS TUDELA VEGUÍN, S.A. por resultar la oferta
de mejor relación calidad-precio de conformidad con los criterios previstos en los pliegos de la licitación del asunto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.puertogijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OEYWgKQ7Sfw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f26ec354-2cec-4764-b47f-a65b2e71b265


Ofertas recibidas 2

CEMENTOS TUDELA VEGUÍN S.A.
NIF A74314980
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 384.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 384.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/09/2018
Plazo de Formalización Del 10/09/2018 al 24/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5ZWg6Wfm6Z0Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003188968 |  2018-341871 | lun, 10 sep 2018 13:26:42:635 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54722422998962171108367513804757689705 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5ZWg6Wfm6Z0SugstABGr5A%3D%3D

